关于组织参加山东省小学、初中音乐学科
德育优秀课例展评活动的通知

局属各学校、各民办学校：
接市教育科学研究院《关于举办山东省小学、初中音乐学科德育优秀课例展评活动的通知》，我区将组织参会，现将有关事宜通知如下：
1．山东省初中音乐学科德育优秀课例展评活动定于2016年11月28日至12月2日在威海荣成市举行，请初中各校予以支持并积极参与，费用由各单位承担。请初中各单位将参会教师信息填写附件《2016年全省初中音乐学科德育优秀课例展评教师观摩报名表》，并于11月21日（周一）下班前，以即时通的方式上报市南区教育研究中心杨希婷老师处。
2. 山东省小学音乐学科德育优秀课例展评活动定于2016年12月5日至8日在青岛市城阳区举办，请各单位根据工作情况，每天至少安排一位教师前往观摩。
未尽事宜，请与杨希婷老师联系，电话：13356883777

附件：《关于举办山东省小学、初中音乐学科德育优秀课例展评活动的通知》

市南区教育研究中心
2016年11月21日
青岛市教育科学研究院
────────────────────────────────────────────────

关于转发《关于举办山东省小学、初中
音乐学科德育优秀课例展评活动的通知》的通知

各区、市教育（体）局教研室（教育中心），高新区社会事务局，局属各学校，有关民办学校：
山东省教科院定于2016年12月5日在青岛市城阳区举行山东省小学音乐学科德育优秀课例展评活动；定于2016年11月28日在威海荣成市举行山东省初中音乐学科德育优秀课例展评活动，现将山东省教育科学研究院《关于举办山东省小学音乐学科德育优秀课例展评活动的通知》、《关于举办山东省初中音乐学科德育优秀课例展评活动的通知》（详见附件）。
未尽事宜，请与青岛市教育科学研究院孙红联系，联系电话：89092890。

附件：1.关于举办山东省小学音乐学科德育优秀课例展评
活动的通知
2.关于举办山东省初中音乐学科德育优秀课例展评
活动的通知

                               青岛市教育科学研究院
                                 2016年11月17日

附件1
关于举办山东省小学音乐学科德育优秀课例展评活动的通知

各市教科院（教研室、教研中心）：
根据山东省教科院关于印发《山东省普通中小学、特殊教育学校、幼儿园学科德育优秀课例展评活动实施方案》（鲁教科院〔2016〕14号）要求，经研究，定于2016年12月5日至8日在青岛市城阳区举办山东省小学音乐学科德育优秀课例展评活动，现将具体事宜通知如下。
一、评选要求
　　1.充分挖掘教学内容所蕴涵的德育素材，把学科育人目标有机渗透到教学过程之中，恰当处理学科知识、技能与德育融入的关系。
　　2.依据《义务教育音乐课程标准（2011版）》和山东省《中小学音乐学科德育实施指导纲要（试行）》，根据学生认知规律，设计有效的教学活动，在传授知识和培养能力的同时，将积极的情感态度价值观自然融入课程教学全过程。
3.注重课堂教学规范，突出学科教学特点以及教学方式、教学方法的创新。
4. 展评每课时为40分钟。
二、参评名额与参评资格
    1.参评名额：每市推荐2名选手（城区、农村学校各1名）。
2.参评资格：现任专职小学音乐教师。
三、课题申报与教学观摩
1. 参评教师在经教育部审定通过的义务教育课程标准（音乐）实验教科书中（上、下册不限）任选课题，以1课时参评。
2.各市教研员于11月18日前，将“全省小学音乐学科德育优秀课例展评教师推荐表” （见附件）及教案电子稿发至邮箱：63955935@qq.com逾期未报，视为弃权。加盖公章的展评教师推荐表于报到时交会务组。
3.参加课堂教学观摩的教师名单，请各市教研员汇总后于11月25日前发至青岛市教研员孙红老师的电子邮箱：lele115665@163.com。
四、教科书
    承办学校学生使用的教材为“人音版(六三制)”教科书。选择其它版本教科书的参评教师请自备教科书50册（或所选课题页面彩色复印件50份）供授课现场学生和评委使用。
    五、展评注意事项
1．报到：
（1）时间：12月5日15:00前各市评委、参评教师报到，各市教研员需把本市2名参评教师的纸质教案各17份交会务组。
（2）地点：城区组：倦鸟酒店，联系人：韩柳，联系电话：0532-89085588（路线说明：青岛汽车北站距酒店9.7公里，打车23元，公交车乘坐374路/青岛火车北站距酒店19公里，打车47元，公交车乘坐935路转374路/即墨高铁北站距酒店14.5公里，打车32元）
农村组：宜必思酒店，联系人：赵美，联系电话：18653282921（路线说明：青岛汽车北站距酒店8.8公里，打车20元，；公交车乘坐306路,49分钟/青岛火车北站距酒店21公里，打车46元，；公交车118路转929路/即墨高铁北站距酒店15.8公里，打车35元）
2.抽签：
参评教师12月5日15:30在城阳区第二实验小学进行分组抽签，确定授课日期、节次。逾期未参加抽签者，视为弃权。
3.展评
（1）本次展评评委由各市、区（县、市）两级音乐教研员和部分优秀教师组成。
（2）12月5日17:00召开评委和仲裁组会议。
（3）12月6—8日：课例展评。
六、其它事宜
 1. 各市本着自愿的原则下可委派部分骨干教师观摩展评活动，均自行联系食宿行。
　　1.与会所有人员的食宿及往返交通费自理，按有关规定回原单位报销。
2.本次活动由青岛市教科院、城阳区教科院承办。联系人：孙老师：18660270329 范老师：18661779616

山东省教育科学研究院
2016年11月1日
附件2
关于举办山东省初中音乐学科德育优秀课例展评活动的通知

各市教科院（教研室、教研中心）：
根据山东省教科院关于印发《山东省普通中小学、特殊教育学校、幼儿园学科德育优秀课例展评活动实施方案》（鲁教科院〔2016〕14号）要求，经研究，定于2016年11月28日—12月2日在威海荣成市举办山东省初中音乐学科德育优秀课例展评活动，现将具体事宜通知如下。
一、评选要求
　　1.充分挖掘教学内容所蕴涵的德育素材，把学科育人目标有机渗透到教学过程之中，恰当处理学科知识、技能与德育融入的关系。
　　2.依据《义务教育音乐课程标准（2011版）》和山东省《中小学音乐学科德育实施指导纲要（试行）》，根据学生认知规律，设计有效的教学活动，在传授知识和培养能力的同时，将积极的情感、端正的态度、正确的价值观自然融入课堂教学全过程。
3.注重课堂教学规范，突出学科教学的特点以及教学方式、教学方法的创新.
4. 展评每课时为45分钟.
二、参评名额与参评资格
    1.参评名额：每市推荐2名选手（城区、农村学校各1名）。
2.参评资格：现任专职初中音乐教师。
三、课题申报与教学观摩
1. 由参评教师在任一版本义务教育音乐课程标准实验教科书初中教材中（上、下册不限）任选课题，以1课时参评。
2.各市教研员于月11日18日前，将“全省初中音乐学科德育优秀课例展评教师推荐表” （见附件）及教案电子稿发至邮箱：63955935@qq.com，逾期未报，视为弃权。加盖公章的展评教师推荐表于报到时交会务组。
3.参加课堂教学观摩的教师名单，请各市教研员汇总后于11月18日前发至威海市教研员张望老师的电子邮箱：zhangwang418@163.com。
四、教材与学具准备
    承办学校学生使用的教材为“山教版(五四制)”教科书。选择其它版本教科书的参评教师请自备教科书50册（或所选课题页面彩色复印件50份）供授课现场学生和评委使用。需会议准备的常规教、学具，请提前告知会务组。
    五、展评注意事项
1．报到：
（1）时间：11月28日15:00前各市评委、参评教师报到，各市教研员需把本市2名参评教师的纸质教案各17份交会务组。
（2）地点：荣成市友谊宾馆（荣成市成山大道中段398号）。
2.抽签
参评教师11月28日15：30到友谊宾馆进行分组抽签，确定授课日期、节次。逾期未参加抽签者，视为弃权。
3.展评
（1）本次展评评委由各市、区（县、市）两级音乐教研员和部分优秀教师组成，。
（2）11月28日17:00召开评委和仲裁组会议。
（3）11月29—12月1日：课例展评
六、其它事宜
 1. 各市本着自愿的原则下可委派部分骨干教师观摩展评活动，均自行联系食宿行。
　　2.与会所有人员的食宿及往返交通费自理，按有关规定回原单位报销。
3.本次活动由威海市教研中心、荣成市教研中心联合承办。联系人：张老师 15006318637。

附件1：全省初中音乐学科德育优秀课例展评教师推荐表
附件2：全省初中音乐学科德育优秀课例展评教师观摩报名表

山东省教育科学研究院
2016年11月1日

附件：

2016年全省初中音乐学科德育优秀课例展评
		教师观摩报名表
观摩人数：                                   填表日期：
	领队姓名
	性别
	学校（单位）
	职务
	手机号码
	电子邮箱

	观摩人员姓    名
	性别
	学校（单位）
	职务
	手机号码
	电子邮箱

1